
Na temelju članka 35. Statuta Filozofskog fakulteta Sveučilišta  u Zagrebu Fakultetsko 
vijeće Filozofskoga fakulteta na sjednici održanoj 31. listopada 2006. donijelo je 
 
 

P R A V I L N I K 
O  

ORGANIZACIJI RADA CENTRA ZA STRANE JEZIKE 
 

 
 
I.  O p ć e    o d r e d b e 

 
Članak 1. 

 Ovim Pravilnikom uređuje se organizacija rada Centra za strane jezike 
Filozofskoga fakulteta u Zagrebu (u daljnjem tekstu: Centar), utvrđuju se njegova tijela, 
djelatnici potrebni za organizaciju i izvođenje nastave i poslovanje Centra.    
 

 
Članak 2. 

 Centar je organizacijska jedinica Fakulteta. 
 Djelatnici Centra organiziraju i izvode nastavu iz predmeta strani jezik struke na 
preddiplomskom i diplomskom studiju za potrebe Filozofskoga fakulteta, a prema potrebi 
i prema ugovorima zaključenim između ustanova, isti predmet izvode za potrebe drugih 
sastavnica Sveučilišta u Zagrebu.  

Centar također provodi ispite o poznavanju stranoga jezika za potrebe studija na 
Filozofskome fakultetu te obavlja i druge djelatnosti iz djelokruga rada Centra.  

Centar organizira i izvodi tečajeve stranih jezika za studente i djelatnike 
Filozofskoga fakulteta, za građanstvo te tečajeve brzog čitanja. Centar je ovlašten 
provoditi ispite iz poznavanja stranoga jezika za građanstvo. 
 

 
II.  U p r a v a   Centra 

 
Članak 3. 

 Čelnik Centra je voditelj Centra, koji predstavlja Centar i upravlja njegovim 
radom. 
 Voditelja Centra zamjenjuje zamjenik voditelja Centra. 
 Voditelja i zamjenika voditelja Centra bira, na prijedlog Stručnog vijeća Centra, 
Fakultetsko vijeće Fakulteta, a potvrđuje dekan, na vrijeme od dvije godine. Izbor se 
može ponoviti. 
 Voditelj Centra odgovoran je za zakonit rad Centra, za redovito i profesionalno 
obavljanje poslova.  
 Voditelj Centra za svoj rad odgovara Vijeću Centra, Fakultetskome vijeću i 
dekanu Fakulteta. 
 Voditelj Centra predsjeda radom Vijeća Centra. 

 



Članak 4. 
 Voditelj Centra položaj je za koji mu pripada koeficijent složenosti poslova u 
skladu s Uredbom o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u javnim 
službama ("Narodne novine", br.38/2001). 

 
Članak 5. 

 Centar ima koordinatora za organizaciju tečajne nastave, koji je za svoj rad 
odgovoran voditelju Centra. 
 
 
III.  D j e l a t n i c i   Centra 

 
Članak 6. 

 Djelatnici Centra su: viši predavači, predavači, stručni suradnici, tehnički 
suradnici i administrativni referent. 
 Centar u slučaju potrebe, uz odobrenje Fakultetskoga vijeća i dekana, može 
angažirati i vanjske suradnike za održavanje nastave i obavljanje drugih poslova Centra.  
  
 
IV.  S t r u č n o   t i j e l o   Centra 

 
Članak 7. 

 Stručno je tijelo Centra Vijeće Centra. 
 Vijeće Centra čine svi djelatnici Centra u nastavnom zvanju zaposleni u stalnom 
radnom odnosu. 
 

Članak 8. 
 Vijeće Centra prati nastavnu djelatnost, donosi semestralne i godišnje planove 
upisa i razvoja djelatnosti Centra, predlaže financijski plan Centra, prihvaća izvještaje 
voditelja Centra, razmatra važnija pitanja koja se tiču nastave i polaznika te predlaže 
Fakultetskom vijeću i dekanu donošenje odluka bitnih za rad Centra. 
 

 
V.  R a d n e   o b v e z e  djelatnika Centra 

 
Članak 9. 

 Radne obveze djelatnika Centra utvrđuju se u skladu s odgovarajućim odredbama 
zakona, Kolektivnog ugovora za znanost i visoko obrazovanje, Statuta Fakulteta i članka 
10. ovoga Pravilnika. 
 

Članak 10. 
 Puno nastavno opterećenje nastavnika izabranih u nastavno zvanje višeg 
predavača ili predavača iznosi 450 norma sati godišnje, odnosno 12 sati nastave tjedno. 
 Puno nastavno opterećenje stručnih suradnika iznosi 600 norma sati godišnje, 
odnosno 16 sati tjedno (raspoređenih na 35 tjedana godišnje). 



 Posao nastavnika Centra osim nastave uključuje dežurstva, pripreme za nastavu i 
stručno usavršavanje. 
 Nastavne obveze voditelja Centra i koordinatora umanjuju se za dva sata tjedno. 
 Tehnički suradnici i administrativni referent Centra obavljaju  poslove u okviru 
radnoga vremena koje je predviđeno za ostale djelatnike Fakulteta, a samo iznimno 
poslove obavljaju i u drugo vrijeme po nalogu voditelja Centra, uz suglasnost dekana. 
  
 
VI.  P l a n   p o s l o v a nj a  Centra 

 
Članak 11. 

 Centar izrađuje plan prihoda i rashoda za kalendarsku godinu, koji dostavlja u 
pisanom obliku dekanu. 
 Prihod Centra prihod je Fakulteta. 
 Dio sredstava prihoda Centra izdvaja se, u dogovoru s dekanom, za unapređenje 
nastave Centra, za honorare suradnika Centra, za prekovremeni rad i veća nastavna 
opterećenja te za materijalne troškove.  
 
 
VII.  I z v j e š t a j   o   r a d u   Centra 

 
Članak 12. 

 Izvještaj o radu Centra podnosi voditelj Centra na kraju svakoga semestra Vijeću 
Centra i dekanu Fakulteta. 
 Izvještaj iz stavka 1. ovoga članka obuhvaća nastavni rad, rad tehničke službe te 
financijsko izvješće o ostvarenim sredstvima i troškovima poslovanja. 
 
 
VIII.  P r i j e l a z n e   i   z a v r š n e   odredbe 

 
Članak 13. 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od objave na oglasnoj ploči Fakulteta.  
 
 
             D E K A N: 
 
                                   dr. sc. Miljenko Jurković, red. prof. 
 
 
 
Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Fakulteta 13. studenoga 2006. i stupa na 
snagu 21. studenoga 2006. 
 
KLASA: 012-01/06-01/8   
URBROJ: 3804-850-06-1 
Zagreb, 13. studenoga 2006. 



 
 


